2024 年 3 月 6 日

所属機関からの個人線量計の持参について

京都大学 複合原子力

科学研究所 RI 管理室

共同利用者 各位

平素より本研究所の共同利用にご理解を頂きましてありがとうございます。各所属機

関より実験等で来所される際の個人線量計の持参につき、一部の方から問い合わせ

がありましたので、以下のようにお知らせ致します。

来所された放射線業務従事者には、複合研よりガラスバッジを発給します。従来、原則

として所属機関の個人線量計の持参もお願いしておりましたが(所属機関で持参を禁

じている場合を除く)、今後、こちらから持参を求めたり、持参の確認をすることはありま

せん。バッジの持参については所属機関のルールに従って下さい。なお、発給したバッ

ジの線量結果につきましては、毎月所属機関宛に送付致します。

以上、よろしくお願い致します。

本件の問い合わせ先

放射線取扱主任者 沖

oki.yuichi.4e@kyoto-u.ac.jp